
АДМИНИСТРАЦИЯ 
       ГОРБАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

       СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

               403475 х. Горбатовский ,Серафимовичского района, Волгоградской обл.,ул.Октябрьская, 33 тел: 3-67-68;  

 

№ 1                                                                                             от «30» января 2024 г. 
 
 
                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
«Об организации и финансировании 
общественных работ по благоустройству  
территории  Горбатовского сельского  
поселения в 2024 году» 
 
 
 
               В целях проведения в 2024 году мероприятий по обеспечению временной 
занятости незанятого населения  через организацию временных работ по 
благоустройству территорий, проводимых органами местного самоуправления. 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
   1.  Утвердить: 
 прилагаемый перечень видов ВРЕМЕННЫХ РАБОТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ 
организуемых ТЕРРИТОРИИ Горбатовского сельского поселения на 2024 год, и 
объемы привлечения безработных граждан для участия в общественных работах 
на территории Горбатовского сельского поселения в 2024 году, согласно 
приложения 1. 
  2. Организовать заключение договоров на организацию временных работ по 
благоустройству с ГУ ЦЗН Серафимовичского района. 
  3. Размер финансовых средств бюджета  Горбатовского сельского поселения на 
организацию и проведение временных работ по благоустройству территории в 
соответствии с предложениями по финансированию мероприятий содействия 
занятости населения в 2024 году в размере 180000 (сто восемьдесят тысяч) 
рублей. 
  4. Применять гибкие формы организации труда и режимы неполного рабочего 
времени для граждан,  участвующих во временных работах по благоустройству ; 
  - предоставлять в центры занятости населения сведения об организованном 
наборе рабочей силы на сезонные (временные) работы. 
  - организовывать и проводить временные общественные работы по 
благоустройству для безработных и граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы, для учащихся учебных заведений, желающих работать в свободное от 
учебы время. 
  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному обнародованию. 
 
 
Врио главы Горбатовского  
сельского поселения:                                                                   А.Г. Малахов                                                
 

                                                                                                                      



                                                                                                                         Приложение № 1 
к Постановлению главы 

 Горбатовского  сельского поселения 
от  30  января 2024 г. № 1 

 
 
 

№ 
п/п 

Предприятие Виды общественных работ Численность 
участников 

общественных 
работ из числа 
безработных 

граждан 
(человек) 

1 Администрация 
Горбатовского 

сельского 
поселения 

- благоустройство, очистка и озеленение 
территории; 
- обрезка деревьев и кустарников; 
- вспомогательные работы по 
оборудованию и уборке спортивных и 
детских площадок; 
- высадка цветов, разбивка клумб;  
- окраска заборов и ограждений; 
- побелка деревьев; 
- уход за зелеными насаждениями. 

2 (два) 
 человека 

 
 
 
 

Врио главы Горбатовского  
сельского поселения:                                                          А.Г. Малахов 


